
MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaria Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACION PRESU
PUESTARIA Nº 21/2016 

2 5 NOV. 2m6 
CONCHALI, 

DECRETO EXENTO Nº /J · {Ó ''f.5i 

VISTOS: Decreto Exento Nºi.678, del 18.12.2015, 
que Aprobó Presupuesto Municipal año 2016; Decreto Exento N°01, de fecha 04.01.16, que Dispuso 
Apertura del Presupuesto Municipal año 2016; Decreto Exento Nº 55, de fecha 20.01.16, que Aprobó 
Mod. Presupuestaria Nº 1/16; Decreto Exento Nº 156, de fecha 10.02.16, que Aprobó Mod. 
Presupuestaria Nº 2/16; Decreto Exento Nº 285, de fecha 14.03.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria 
Nº 3/16; Decreto Exento Nº 415, de fecha 07.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 4/16; Decreto 
Exento Nº 416, de fecha 07.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 5/16; Decreto Exento Nº 538, 
de fecha 28.04.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 6/16; Decreto Exento Nº 666, de fecha 
23.05.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 7/16; Decreto Exento Nº815, de fecha 28.06.16, que 
Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 8/16; Decreto Exento Nº 1001, de fecha 22.07.16, que Aprobó Mod. 
Presupuestaria Nº 9/16; Decreto Exento Nº 1094, de fecha 12.08.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria 
Nº 10/16; Decreto Exento Nº 1139, de fecha 18.08.16, que Aprobó Mod. Presupuestaria Nº 11/16; 
Decreto Exento Nº 1147, de fecha 19.08.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 12; Decreto 
Exento Nº 1370, de fecha 09.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 13; Decreto Exento 
Nº 1380, de fecha 12.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 14; Decreto Exento 1410, de 
fecha 15.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 15; Decreto Exento Nº 1413, de fecha 
16.09.16, que Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 16; Decreto Exento Nº 1482 de 06.10.16 que 
aprobó modificación Presupuestaria Nº 17/16; Decreto Exento Nº 1521, de fecha 17.10.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 18/16; Decreto Exento Nº 1562, de fecha 03.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 19/16; Decreto Exento Nº 1622, de fecha 21.11.16, que 
Aprobó Modificación Presupuestaria Nº 20/16; Memorándum Nº 849, de fecha 17.11.16, de la 
Secretaria Comunal de Planificación; Acuerdo adoptado en el Concejo en su sesión extraordinaria 
del 24.11.16 y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

1.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria Nº 
21/2016, de acuerdo a lo siguiente: 

l. Munlclpalidad de Conchall 17 de Noviembre de 2016 

Comité de Hacienda 

Modificación Presupuestarla Nº 21 

(M$) 
Presupuesto Modificación Presupuesto 

Subt. ltem Asio Sub VI a ente Pronuesta Modificado 

AUMENTA INGRESOS 206.300 

05 03 007 999 Otras transferencias Corrientes del Tesoro Públlco 199.000 206.300 405.300 1 

AUMENTA GASTOS 206.300 

21 01 Personal de Planta 4.246.720 202.800 4.449.520 1 

21 02 Personal Contrata 1.088.160 3.500 1.091.660 1 

1.-Aumenta presupuesto por transferencia fiscal en cumplimiento de la Ley N!! 20.922; Resolución N9 125 (07/10/2016) SUBDERE 
,¡)>~"" 

1"' 
Aumento de l grado ar personal ubicado entre los grados 20 y 15 y personal a contrata. <& ,, ,/. = -'~·,\ 

~ -;,~ -:., 
;, . 
~Ecc1ol 

' 

Wc'% 
V.,~ 

' 

¡0 1 



2016. 
2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 

ANOTESE, COMUNlQUESE Y TRANSCRIBASE el 
partamentos Municipales, hecho ARCHlVESE. 



CONCft~r~! Q ;t, ~ 
I. MUNICIPALIDAD DE co!lcHALI 

Secretaría Comunal de Planificación 

CONCHALI, 

DE 

A 

1 7 NOV. 2016 

DIRECTORA DE SECPLA (S) 

SR. SECRETARIO MUNICIPAL 

REF Envía Modificación Presupuestaria Nº s. 21 y 22.-

Por el presente, envío a usted Modificación Presupuestaria Nºs. 21 y 22, que ha sido 
elaborada por el Comité de Hacienda, para ser entregada a los Sres. Concejales (las), en el 
próximo Concejo Municipal. 

Sin otro particular, le saluda atentamente, 

ASC/mmc. 
DISTRIBUCIÓN: 
-Secretaría Municipal 

Directora (S) 
Se r aría Comunal de Planificación 

-Integrantes Comité Hacienda: (DAF, Control, Adm. Mpal.) 
-Archivo (2) 



' . 
l. Municipalidad de Conchall 

Comité de Hacienda 
17 de Noviembre de 2016 

Modificación Presupuestaria Nº 21 
(M$) 

Presupuesto Modificación Presupuesto 
Sub!. ltem Asig Sub Vigente Propuesta Modificado 

AUMENTA INGRESOS 206.300 

05 03 007 999 Otras transferencias Corrientes del Tesoro Público 199.000 206.300 

AUMENTA GASTOS 206.300 

21 01 Personal de Planta 4.246.720 202.800 
21 02 Personal Contrata 1.088.160 3.500 

Notas: 

1 Aumenta presupuesto por transferencia fiscal en cumpllmlento de la Ley N9 20.922; Resolución N!! 125 (07 /10/2016) SUBDERE 
aumento de 1 grado al personal ubicado entre los grados 20 y 15 y personal a contrata. 

405.300 

4.449.520 
1.091.660 


